ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
шестого созыва

КОМИТЕТ
по законодательству, вопросам государственной власти

и местного самоуправления

РЕШЕНИЕ

№ Siот Да, о5\ XO

О проекте закона Ярославской области
«О внесении изменений в некоторые
законодательные акты Ярославской
области в части регулирования
подготовки и проведения выборов»

Рассмотрев проект закона Ярославской области «О внесении измене¬
ний в некоторые законодательные акты Ярославской области в части регули¬
рования подготовки и проведения выборов», принятый в первом чтении (По¬
становление от 27.04.2016 № 133), и материалы по его доработке, комитет
решил:

1. Одобрить поправки к проекту закона Ярославской области
«О внесении изменений в некоторые законодательные акты Ярославской об¬
ласти в части регулирования подготовки и проведения выборов», внесенные
депутатом Ярославской областной Думы А.Г. Крутиковым, в редакции коми¬
тета.

2. Поручить председателю комитета А.Г. Крутикову внести поправки к
проекту закона Ярославской области «О внесении изменений в некоторые за¬
конодательные акты Ярославской области в части регулирования подготовки
и проведения выборов» с целью устранения замечаний, изложенных в заклю¬
чениях прокуратуры Ярославской области и Управления Министерства юс¬
тиции Российской Федерации по Ярославской области.

3. Рекомендовать Ярославской областной Думе принять Закон Яро¬
славской области «О внесении изменений в некоторые законодательные акты
Ярославской области в части регулирования подготовки и проведения выбо¬
ров» с учетом поправок, одобренных комитетом.

4. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по
данному вопросу (прилагается).

_____
-—_

Председатель комитета А.Г. Крутиков